

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/251,W-zwiazku-ze-zblizajacym-sie-Dniem-Sprzeciwu-Wobec-Nedzy-Wojewoda-Swietokrzyski-.html>
04.05.2024, 06:14

Strona znajduje się w archiwum.

W związku ze zbliżającym się Dniem Sprzeciwu Wobec Nędzy, Wojewoda Świętokrzyski - Wojciech Lubawski wystosował apel następującej treści "Mija siedem lat od uchwalenia przez Organizację Narodów Zjednoczonych Dnia Sprzeciwu Wobec Nędzy

Po raz siódmy więc - 17 października na całym świecie rozbrzmiewają głosy o zaangażowanie na rzecz walki z ubóstwem. Jestem głęboko przekonany, że sukces tego trudnego przedsięwzięcia zależy w największym stopniu od społecznego poparcia nas wszystkich, dlatego apeluję o ludzką solidarność z najuboższymi.

Żaden system polityczny, ani ekonomiczny nie wyeliminował nędzy, tymczasem to zjawisko staje się poważnym zagrożeniem życia społecznego i demokracji. Nędza niszczy więzy rodzinne, izoluje ludzi, stwarza niebezpieczeństwo powstania dysfunkcji i patologii.

Równie dotkliwe w biedzie są konkretne braki materialne, jak i wykluczenie ze wspólnoty, zepchnięcie na margines życia, pozbawienie szansy wyboru własnej drogi życia dla siebie i swoich dzieci.

Problem eliminowania nędzy jest zadaniem Nowej Europy, jednocześnie jest wyzwaniem dla każdego z nas. Nie bądźmy obojętni wobec żyjących w naszym najbliższym otoczeniu ludzi borykających się z biedą, bezdomnym - pomóżmy im.

Wspierajmy organizacje pozarządowe działające na rzecz osób dotkniętych ubóstwem, których działalność charytatywna opiera się na doświadczeniu, wiedzy i praktyce wolontariuszy.

Walka z biedą wymaga solidarności społecznej - współdziałania społeczności lokalnych, władz samorządowych, organizacji społecznych i indywidualnych osób.

Apeluję do wszystkich o podjęcie tego wyzwania, do którego zobowiązuje nas przekonanie o obowiązku niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, o jednakowym dla wszystkich prawie do godności".

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)